令和 3年 4月 24日

保護者 各位

ハッピーテラス柏教室

                     ハッピーテラス柏Ⅱ教室

「新規コース導入」に伴う 運営内容変更のお知らせ

拝啓 惜春の候、皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 この度、柏教室・柏Ⅱ教室では令和 3年 6月１日から新たに新規コースの導入をして運営を行うこと

となりました。予ねてよりプログラミング教育に係るご相談も数多くいただいていたこともあり、ハッ

ピーテラス柏教室で新たなコースを導入させていただきます。それに伴い、6月より順次導入として時

間変更やトレーニング内容の変更、閉所日等の変更点がございます。

 今まで日曜日に個別トレーニングやイベントを実施してきましたが、会社として他教室含め、日曜

日は閉所する方針となりました。今まで日曜日にご利用いただいていた方には大変恐縮ですが、ご理解

のほどよろしくお願い致します。

また、集団トレーニング後の余暇時間短縮に関しましては、職員間で日々の利用者様の振り返りの時

間を充実させ、より良い支援のご提供ができるよう変更させていただきました。よろしくお願い致しま

す。

突然のお知らせとなりましたが、詳しいご案内につきましては別途ご説明の機会を設けさせていただ

きたく、改めてご連絡をさせていただきたく存じます。

皆様にご満足いただけるよう、職員一同、より一層のサービスの質の向上に努めてまいりますので、

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

１． 変更日時  令和 3年 6月１日から変更

２． 対象事業所  ハッピーテラス柏教室、ハッピーテラス柏Ⅱ教室

３． 変更点     裏面の図を参照

ハッピーテラス柏教室

《変更項目》 《変更前》 《変更後》

利用対象年齢の目安 中高生中心 小学 1年生～高校 3 年生

トレーニング(コース)

内容

・コミュニケーションコース

・就労準備型コース

・キャリアプロモーションコー

ス(旧就労準備コース)

・プログラミングコース

トレーニング開始時間 ・コミュニケーションコース

17:00～

・就労準備型コース：16:50～

両コース統一：17:00～

トレーニング後の余暇

時間

・平日：18:50～19:30

・土日祝：15:50～17:00

・平日：18:50～19:15

・土日祝：15:50～16:15

※7月～日曜は閉所

日曜日の営業 基本毎週開所 ・6月～閉所日あり

・7月～完全閉所予定

個別トレーニング ・平日土日祝 集団前後 30分

・平日個別デイ 60分

・土日祝の午前の個別 60分

・平日個別デイ 60 分

・土日祝の午前の個別 60分

※7月～日曜は閉所

ハッピーテラス柏Ⅱ教室

《変更項目》 《変更前》 《変更後》

利用対象年齢の目安 小学生中心 小学 1年生～高校 3 年生

トレーニング後の余暇

時間

平日：18:50～19:30

土曜日曜祝日：15:50～16:00

・平日：18:50～19:15

・土曜日曜祝日：15:50～16:15

※長期休暇時間について、現状

変更なし

日曜日の営業 毎週開所 8月～完全閉所予定

個別トレーニング ・平日土曜日 集団前後

・土日祝の午前の個別 60分

土日祝の午前の個別 60分

※8月～日曜は閉所

以上